PRIMEIRO TERMO ADITIVO

TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2025.

Que firmam o MUNICÍPIO DE PAVERAMA e a empresa

LABORATÓRIO ESTRELA LTDA, objetivando regular

direitos, obrigações e responsabilidades.

Que fazem, de um lado, o MUNICÍPIO DE PAVERAMA, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito

no CNPJ/MF sob nº 91.693.317/0001-06, com sede na Rua Jacob Flach, nº 222, Paverama/RS, neste ato

representada pela Prefeita Municipal, Sra. MICHELE CAROLINE DE VARGAS, brasileira, inscrita no CPF sob

nº 013.738.720-20, portadora da Cédula de Identidade sob nº 7083723994, expedida pela SSP/DI,

residente e domiciliada neste Município, doravante denominado de CONTRATANTE e, de outro lado, a

empresa LABORATÓRIO ESTRELA LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob nº

89071484/0004-16 com sede na Rua Carlos Nicolau Lauer Dupont, nº 1096, Bairro Centro, Paverama/RS,

neste ato representada pela Sócia Administradora, a Sra. SUZIMARI BIRCK, brasileira, inscrita no CPF sob

nº 001.711.510-89, residente e domiciliada na cidade de Estrela/RS, simplesmente denominada de

CREDENCIADA, resolvem de comum acordo firmar o presente Termo Aditivo ao Contrato, conforme

Protocolo n° 3004/2025, formalizado pelo processo de Inexigibilidade de Licitação nº 016/2024, regido

pela Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, mediante as seguintes cláusulas e condições:

1.Fica acrescido ao objeto do Contrato nº 009/2025, a contar de 15 de outubro de 2025, os seguintes

exames laboratoriais:

Lote 1 – Exames para população em geral

 Tipo de Exame Valores Tabela SUS

38 Dosagem De Hormônio Tireoestimulante (TSH) R$ 8,96

39 Cultura Para BAAR R$ 5,63

40 Pesquisa De Anticorpos IGG Contra Arbovirus (Dengue) R$ 30,00

41 Dosagem De Colesterol HDL R$ 3,51

42 Dosagem De Colesterol LDL R$ 3,51

 2. As demais cláusulas e condições do Contrato principal, permanecem inalteradas e em plena

vigência para aplicação ao presente Termo Aditivo.

    E, por estarem assim, plenamente ajustados, firmam o presente contrato e assinam

eletronicamente para que produza os seus legais e jurídicos efeitos.

Paverama/RS, 15 de outubro de 2025.

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE PAVERAMA

MICHELE CAROLINE DE VARGAS

PREFEITA MUNICIPAL

CONTRATADA

LABORATÓRIO ESTRELA LTDA

SUZIMARI BIRCK

 RESPONSÁVEL LEGAL

TESTEMUNHAS:

1. _______________________________   2. _______________________________

CPF Nº ______.______.______ - _____   CPF Nº ______.______.______ - _____

		2025-10-16T13:20:22-0300
	JOSEANE DA SILVA VICENTE:01116658097

		2025-10-16T13:20:48-0300
	ALEXANDRE LUIS KLEBER:00643072047

		2025-10-16T13:21:14-0300
	MICHELE CAROLINE DE VARGAS:01373872020

		2025-10-16T13:32:59-0300